
1 
 

Zastupitelstvo města Milevska 

podklad pro schůzi zastupitelstva č.  13     dne 13.04.2016                  OSV131601Z 

 
Dotační program „Sociální a související služby 2016“                                                       

 
Právní rámec:                   Dotační program „Sociální a související služby 2016“                 
                                         § 10a - § 10d zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
                                         rozpočtů, v platném znění 
                                         Usnesení Sociální komise Rady města Milevska č. 9/2016 ze dne  
                                         04.04.2016 
                                         zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecním zřízení), v platném znění 
 
Předkladatel:     Ing. Ladislav Kotalík   ………………………………………….. 

Vztah k rozpočtu:             Finanční prostředky na podporu subjektů poskytujících sociální  
                                          a související služby jsou obsaženy ve schváleném rozpočtu města 
                                          na kalendářní rok 2016 v celkové výši 240.000 Kč. 
                          

1. Návrh usnesení 

Zastupitelstvo města Milevska 

I.  schvaluje poskytnutí účelové neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
dotace s následujícími subjekty poskytujícími sociální a související služby:                                         
a) Unie ROSKA – reg. org. ROSKA PÍSEK,  z.p.s., Truhlářská 2251, 397 01 Písek, IČ: 63863910 

- výše dotace 5.000 Kč (účel dotace: podpora činnosti organizace v Milevsku – činnosti 
organizované na území města a jeho regionu v souladu s vyhlášeným dotačním 
programem). Z důvodu nedostatku finančních prostředků vyčleněných ve schváleném rozpočtu 
města na podporu subjektů poskytujících sociální a související služby nemůže být dotace 
poskytnuta v požadované výši.   
 

b) Svaz neslyšících a nedoslýchavých v ČR – Poradenské centrum při SNN v ČR, Kvapilova 
2289, 390 03 Tábor, IČ: 71252215 - výše dotace 2.000 Kč (účel dotace: podpora provozu 
poradenského centra v návaznosti na poskytování služby odborného sociálního poradenství 
klientům v Milevsku). Z důvodu nedostatku finančních prostředků vyčleněných ve schváleném 
rozpočtu města na podporu subjektů poskytujících sociální a související služby nemůže být 
dotace poskytnuta v požadované výši.   
 

c) Farní charita Milevsko, U Bažantnice 561, 399 01 Milevsko, IČ: 63263416: 
•  výše dotace 20.000 Kč (účel dotace: udržení, zkvalitnění a zajištění provozu sociálně 
aktivizační služby pro rodiny s dětmi Rozárka). Z důvodu nedostatku finančních prostředků 
vyčleněných ve schváleném rozpočtu města na podporu subjektů poskytujících sociální a 
související služby nemůže být dotace poskytnuta v požadované výši.   
•  výše dotace 50.000 Kč (účel dotace: zajištění a zkvalitnění provozu Nízkoprahového 
zařízení pro děti a mládež sv. Františka z Assisi). Z důvodu nedostatku finančních prostředků 
vyčleněných ve schváleném rozpočtu města na podporu subjektů poskytujících sociální a 
související služby nemůže být dotace poskytnuta v požadované výši.   



2 
 

•  výše dotace 25.000 Kč (účel dotace: zajištění a zkvalitnění provozu terénní pečovatelské 
služby).  
 

d) Centrum mladé rodiny Milísek, o.s., Sažinova 763, 399 01 Milevsko, IČ: 22835873 - výše 
dotace 30.000 Kč (účel dotace: podpora projektu KLÍČE PRO RODINU 2016 – aktivní 
podpora rodiny). Z důvodu nedostatku finančních prostředků vyčleněných ve schváleném 
rozpočtu města na podporu subjektů poskytujících sociální a související služby nemůže být 
dotace poskytnuta v požadované výši.   
 

e) Seniorský dům Písek a.s., Čelakovského 8/4, 397 01 Písek, IČ: 26104822 - výše dotace  
3.000 Kč (účel dotace: zajištění aktivizačních činností v seniorském domě).  
 

f) Jihočeské centrum pro zdravotně postižené a seniory o.p.s., pracoviště v Písku, Palackého 
sady 185, 397 01 Písek – sídlo organizace SNP 559, 383 01 Prachatice, IČ: 26594463 - výše 
dotace 4.000 Kč (účel dotace: zajištění služby odborného sociálního poradenství  
v Milevsku). Z důvodu nedostatku finančních prostředků vyčleněných ve schváleném rozpočtu 
města na podporu subjektů poskytujících sociální a související služby nemůže být dotace 
poskytnuta v požadované výši. Ze stejného důvodu nemohou být podpořeny drobné služby 
poskytované sluchově postiženým občanům města (čistění sluchadel, výměny hadiček apod.).  
 

g) Arkáda-sociálně psychologické centrum, z.ú., Husovo nám. 2/24, 397 01 Písek,  
IČ: 60083204: 
•  výše dotace 36.000 Kč (účel dotace: podpora registrované sociální služby krizová pomoc 
poskytované v Milevsku).  
•  výše dotace 60.000 Kč (účel dotace: spolupráce s orgánem sociálně-právní ochrany dětí 
v Milevsku).  
 

h) APLA Jižní Čechy, z.ú., Farského 887/17, 390 02 Tábor, IČ: 28552288 - výše dotace 5.000 Kč 
(účel dotace: podpora sociální služby poskytované občanu města Milevska – rané péče). 
Z důvodu nedostatku finančních prostředků vyčleněných ve schváleném rozpočtu města na 
podporu subjektů poskytujících sociální a související služby nemůže být dotace poskytnuta 
v požadované výši a rozsahu (podpora dalších poskytovaných sociálních služeb).  

 
II.  vyřazuje z dotačního programu „Sociální a související služby 2016“ žádosti dvou subjektů, které 
nespadají do okruhu způsobilých žadatelů podle čl. 5 vyhlášeného dotačního programu „Sociální a 
související služby 2016“: 
a) Nadace pro transplantace kostní dřeně, Na Roudné 123/212, 301 00 Plzeň, IČ: 45333378 – 
žadatel neposkytuje sociální a související služby na území města či jeho regionu, ani sociální služby 
občanům města mimo výše uvedené území. S ohledem na skutečnost, že žadatel nespadá do okruhu 
způsobilých žadatelů podle čl. 5 vyhlášeného dotačního programu „Sociální a související služby 
2016“, nelze jeho žádosti o dotaci z výše uvedeného dotačního programu města vyhovět.  
 
b) Hospic sv. Jana N. Neumanna, o.p.s., Neumannova 144, 383 01 Prachatice, IČ: 70853517 – 
žadatel neposkytuje sociální a související služby na území města či jeho regionu, ani sociální služby 
občanům města mimo výše uvedené území. Činnost hospice je zcela jistě činností na pomezí 
zdravotní a sociální služby, nicméně se nejedná o sociální službu ve smyslu zákona č. 108/2006 Sb., 
o sociálních službách, v platném znění. S ohledem na skutečnost, že žadatel nespadá do okruhu 
způsobilých žadatelů podle čl. 5 vyhlášeného dotačního programu „Sociální a související služby 
2016“, nelze jeho žádosti o dotaci z výše uvedeného dotačního programu města vyhovět.  



3 
 

III . schvaluje vzor veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Milevska dle 
předloženého návrhu zpracovaného odborem finančním ve spolupráci s odborem sociálních věcí.  
 
IV. pověřuje odbor sociálních věcí, aby písemně informoval jednotlivé žadatele o tom, zda a v jaké 
výši byla dotace poskytnuta. 
 
V. ukládá odboru finančnímu zpracovat veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 
města Milevska a po uzavření těchto smluv zajistit uvolnění schválených finančních částek. 

2. Důvodová zpráva 

Zastupitelstvo města Milevska schválilo dne 16.12.2015 vyhlášení dotačního programu „Sociální a 
související služby 2016“ (dále jen „dotační program“) . Ve lhůtě stanovené pro podání žádostí bylo 
doručeno celkem 13 žádostí o dotaci z výše uvedeného dotačního programu. Žádosti byly projednány 
hodnotící komisí, kterou byla v dotačním programu ustanovena Sociální komise Rady města 
Milevska (dále jen „sociální komise“). Sociální komise doporučuje zastupitelstvu města výši dotace 
jednotlivým subjektům. Dále navrhuje vyřadit z dotačního programu žádosti dvou subjektů, které 
nespadají do okruhu způsobilých žadatelů v souladu s čl. 5 vyhlášeného dotačního programu.  
Výše dotace byla stanovena zejména s ohledem na hodnotící kritéria určená vyhlášeným dotačním 
programem. Charakteristika jednotlivých subjektů, stručný popis projektů, na které je dotace 
požadována, a doporučení sociální komise týkající se výše jednotlivých dotací, jsou uvedeny 
v příloze č. 1 tohoto materiálu.  
 

Jméno a podpis zpracovatele, datum vyhotovení:  Pavlína Hajská, DiS., 04.04.2016 

Počet stran materiálu:                               3 

Přílohy (počet příloh/počet stran příloh): 5/16  

1. Příloha P1 – Stručný popis jednotlivých subjektů a jejich projektů, doporučení sociální komise   
2. Příloha P2 – Usnesení Sociální komise Rady města Milevska č. 9/2016 ze dne 04.04.2016 
3. Příloha P3 – Přehled podaných žádostí 
4. Příloha P4 – Vzor veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Milevska 
5. Příloha P5 – Dotační program „Sociální a související služby 2016“                                
 

                         
                 


